ad numerum qnindecim capellanorum pro celebracione solemniter de derige

cum nota et collectis vna cum missa de requie in crastinum annuatim in die

obitus mej pro salute anime mee parentum et benefactorum meorum ac ani-

marum omnium fideliiun defunetorum, et donabit vnicuique celebranti ad

numerum antedictum octo denarios et vnicuique duorum clericorum quatuor

denarios, Et dictus capellanus diue Virginis retinebit pro sustentacione

duarum candelarum annuatim comburendarum ad dictum amiiuersarium cere

fiendarumvocatis lie prekatis decim denarios, et pro pulsacione campanepre [sic]

villa vnum denarium et ipso capeUano importante quatuor denarios, et donabit

vni pauperi vnum denarium. Similiter dedi et concessi vnum amiuum redditum

quindecim solidorum percipiendum de terris Johannis KejT jacentibus in

Villa Iiiferiore inter terras dicti Johannis ex parte occidentaU et orientaU et

he Hauch ex parte austraU. Ac eciam dedi et concessi vnum ahum amiuum

redditum septem sohdorum percipiendum de tenemento quondam Johamiis

Scot jacenti infra dictum burgum ex parte boreah inter terras Johamiis Peirsone

ex parte orientah et terras Sancti Ninianj ex parte occidentah et communem

vicum regium ex parte austraU et boreah, per Dominum Johannem Smytht

tutorem prefati altaris et suos successores tutores, per ipsos et eorum quemhbet

recipiendum et intromittendum cUstribuendum seu emendum candelas cepeas

seu he taUoune ad confaciendum in candelas, pro sustentacione vnius candele

ad conburendum in claustro coram jmiagine Beate Marie, et pro oleo conburendo

in lampade coram chcto altare Beate Marie de Pietate in presencia ymaginis

Ecce Homo inci]oiendo decimo quinto che mensis Octobris inclusiue et sic durando

vsque xv'"°i Marcie immechate sequente inclusiue. Et sic onmia et singula

perimpleta fuerunt constituo et orchno priorem subpriorem et tercium priorem

et eorum quemhbet superiores et auditores ac perimpletores et hoc caritatiue

fiendum. Et hoc ormiibus et singuhs quorum interest per presentes notifico et

manifesto. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium sigiUum

capituh dicti monasterij presenti carte mee est appensum vnacum manuah

mea subscripcione aj)ud Dimfermljai xxiijo die mensis Januarij anno Domini

miUesimo v^^ xhj° coram hiis testibus Magistro Johamie Vemys notario pubhco

Domino Jacobo Murison vicario de Leshe Johamie Lovne Roberto Dury

Vilelmo Cairnis Doiniihs Thoma Malcum Johanne Cristisone et Dauid Multray

cum diuersis ahis.

Tenet hec copia cum principah in omnibus suis punctis etc. copiata

et coUacionata per me Dominum Thomam Malcum scribam prefati

burgj etc.

[Page 265 blank.]

BURGH RECORDS

[ 266
]

[1531] Copia carte Domiiii Johannis SpencUufE

Omnibus liauc cartam visuris vel audituris Valterus Bume burgensis burgj

de Duuferml;yTi salutem in Domino sempitemam Noueritis me cum consensu

et assensu Elezabet Cristisone sponse mee venclidisse alienasse ac titulo ven-

dicionis confirmasse venerabili et religiose viro Domino Johanni Si^endluf

monacho professo monasterij de Dmifermlyn et suis quibus placet illi dare

seu alienare aut venditare totum et integrum illud meum tenementum et

hortum eiusdem cum duabus le rigis terre arabilis ad caudam dictj hortj amiex-

atis jaceutes infra biu-gum de Dunfermlyn in Villa luferiore eiusdem ex parte

australi inter terras Johaimis Keir ex parte orientali et occidentali partibus et

le Haucli pcrtinentem Dauid Bothuell ex parte australi partibus ab altera ac

totum jus et iuris clameum proi^rietatem et possessionem que in dicto tene-

mento cum pertinenciis habeo habuj seu quouismodo habere potero in futurum.

Et hoc pro quadam certa summa pecunie michi gratanter in mea magna et

vrgente necessitate per prefatum Dominum Johamiem Spendluff in pecunia

numerata persoluta de qua summa ^^ecunie teneo me bene contentum et integre

persolutum Ac eundem Dominum Johamiem et illos quibus placet dare alienare

seu vendere quittum et quittos clamo per presentes. Tenendum et habendum

totum illud tenementum cum pertinenciis antedictis prefato Domino Joharmi

Spendluf et suis quibus ilU placet dare aUenare seu vendere de domino abbate

de Dunfermlyn et conuentu eiusdem per seruicium burgj inde debitum et

consuetum a me heredibus meis et assignatis hbere quiete plenarie et intigre

bene et in pace cum omnibus et singuUs suis hbertatibus commoditatibus et

asiamentis ac justis suis pertinenciis quibuscunque spectantibus seu in futurum

quouismodo spectare valentibus jure hereditario inperpetuum. Reddendo

inde annuatim cUctus Dominus Johamies Spendluf aut sui per eum ahenati

seu huiusmodi tenementum cum pertinenciis predictis recipientes seu instituendj

capeUano celebrantj ad altare Sancte Marie Pietatis in ecclesia parochiali de

Dunfermlyn fundacionis quondam Dauid Bothuell et successoribus suis capel-

lanis dictj altaris tres sohdos annuj redditus ad duos amij terminos viz. festa

Pentechostes et Sauctj Martinj in hieme per equales dimedias porciones. Et

simihter ad eosdem terminos tres solidos et sex denarios Vilelmo Blakburne

burgensi de Innerkething heredibus suis et assignatis vnacum firma burgali

annuatim inde debita et consueta tantum pro omni aho onere exactione ques-

tione seu demanda c^ue dicto tenemento cum pertinenciis antedictis exigj

poterunt quomodolibet vel requiri. Ita quod nee ego predictus Valterus

heredes mej nee ahquis nomine meo vel nomine eorum in dicto tenemento

cum pertinenciis nee in aliqua parte earundem jus vel clameum aliquod exigere

potero vel poterint seu quouismodo venchtare sed ab huiusmodi sumus excludj

inperpetuum. In cuius rej testimonium sigillum commune ad causas burgj

de Dunfermlyn per me judiciaUter procuratum eo quod non habuj sigillum
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proprium prcsens, huic presentj carte mee vnacum sigillo prouidi viri Johannis

Wrycht time temporis dictj burgj vnius balliuorum eiusdem sunt appensa

apud Duirfermljai xx™o die mensis Deccmbris anno Domini m" ¥<= xxxj^o coram

hiis testibus Alexandi'o Blak Johaune Dmican Thoma Stevinsone Johanne

Bm-ne Roberto Mui-ray Johanne Brand et Daiiid Atyin bm'gensibus dictj

burgj cum diuersis aliis testibus.

Copia carte Domini Johamiis Spendlufi

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Dominus Johannes Spendhiif

monachus professus monasterij de Dunfermlyn ordinis Sanctj Bencdictj Sancti

Androis diocesis salutem in Domino semj)itemam Noueritis nos cum expressis

consensu et assensu reuerendissimj in Christo patris et Domini Jacobj miser-

acione diuina Sancti Andi-ois archiepiscopi tocius regnj Scocie primatis legatj

nati etc. dictj nostri monasterij de Dunfermlyia fructuum reddituum et prou-

entuum eiusdem administratoris generalis necnon venerabilis in Christo patris

Georgij divina permissione huiusmodi monasterij abbatis et conuentus eiusdem

dedisse concessisse et tenore presentis carte conlirmasse dilectis nostris Johanni

Keyr bm-gensi burgj de Dunfermlyn et Cristine Aisone eius spouse eorumque

heredibus et assiguatis vnum nostrum tenementum et hortum cum duabus le

rigis terre arabiles ad caudam ortj annexatis jacentes infra j)redictum burgum

de Dunfermljni in Villa Inferiore eiusdem et ex australi parte huiusmodi inter

terras dictj Johannis KejT ex orientaU et occidentali partibus et le Hauch

terras Dauid Bothuell ex parte austraU et vicum regium ex parte boreaU,

partibus ab altra. Reddendo propterea ammatim dictus Johannes Keyr et

Cristina eius sponsa eorumque heredes et assignati venerabili et reUgioso viro

Domino Roberto Fergusone dicti nostri monasterij monacho professo et nunc

temporis eiusdem priorj nomine et ex parte altaris ymaginis Jhesu crucifixi et

Sancte Marie Pietatis et procuratoris dictj altaris futuris temporibus duraturis

situati infra ecclesiam conuentualem de DunfermljTi prope gradum dormitorij

eiusdem quindecim soHdos amiuj redditus vsualis monete regnj Scocie ad duos

annj terminos festa viz. Pentechostes et Sanctj Martinj in hyeme per equales

dimedias porciones. Pro quibusquidem quindecim soUdos Dominus Robertus

antedictus prior pro tempore suo et post eum procuratores dictj altaris qui-

cunque sustentabimt et inuenient amiuatim vnam candelam cepeam viz. ane

tauch candell sufficientem in discrecione procuratoris illuminantem et ardentem

ante ymaginem Sancte Marie in claustro prope ostium ecclesie in honore omni-

potentis Dej et ipsius Sancte Marie matris eius noctuatim incipientem in bora

quinta post merediem ardentem vsque ad ignitegium immediate sequens, et

vltra si durare potest, incipientem annuatim ad festum Sancte Luce ewangeUste

durantem ab bine vsque ad festum Sanctj Gregori immediate sequens inclusiue.

Et simiUter dicti Johamies et Cristina eius sponsa eorumque heredes et assignatj

capellano celebrantj ad altare Sancte Marie Pietatis in ecclesia parochiaU de

DunfermljTi fundacionis quondam Dauid Bothuell et successoribus suis capel-

lanis dictj altaris tres solidos amiuj redditus. Et simiUmodo Vilelmo Blak-
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burne de Linerkething hereclibus suis et assignatis tres solidos et sex denarios

aimuj redditus vnacum firma burgali debita et eonsueta tantum. Tenendum
et habendum dictum tenementum cum pertinenciis prefatis Jolianni Keyr et

Cristine eius sponse eorumqtie hereclibus et assignatis de domino abbate de

Dunfermlyn et tutoribus altaris antedicti per seruicium bitrgj a nobis et suc-

cessoribus nostris vt premissum est inperpetuum. In cuius rej testimonium

parte [sic] istius rej carte remanent! cum dictis Johanne Keyr et Cristina eius

sponsa eorumque heredibus et assignatis sigillum capituli dictj nostri monasterij

est appensum Et alterj parti huiusmocU carte remanenti cum predictis priore et

tutoribus chctj altaris sigillum commune ad causas biu-gj de Dunfermlyn est

appensum apud prefatum monasterium et dictum burgum de DmlfermlJ^^

primo die mensis Decembris anno Domini m^ v^ xxxj'^io coram hiis testibus

Alexancko Blak Johanne Duncan Thoma Stevinsone Johamie Burne Roberto
Murray et Dauid Atvin cum chuersis aUis.

[267]

[1530] Copia instrumentj Domini Johannis SpendluS

In Dej nomine amen per hoc presens jjublicum instrumentum cunetis

pateat euidenter quod anno incarnacionis dominice millesimo quingentesimo

trigesimo mensis vero Aprilis die xxviij^ indictione tercia pontificatus sancti-

issimj in Christo patris et domini nostri Domini dementis divina iDrouidencia

pape septimi anno sexto In mej notarij pubUcj et testium subscriptorum

presencia personaliter constitutus pixiuidus vir AUanus Cowpar vnius balliu-

orum burgj de Dunfermlyn in judicio pro tribimah sedens in curia tenta et

fensata per eundem, personaliter comparuit coram eo discreta mulier Margareta
Scot sponsa Johannis Scot burgensis dictj burgj remota a j)resencia dictj suj

sponsi iuramentum prestitit quod ipsa inchoacta aut compulsa consensum
attribuit dicto Johaimi Scot suo sponso in alienacione septem soUdorum annuj

redditus de eorum tenemento cum pertinenciis iacenti in boreali parte ville

superioris infra terras Sanctj Niniani et capelle eiusdem ex parte occidentali et

le Rattounraw ex parte boreah et terras Magistri Johannis Bossuell ex parte

orientaU et vicum regium ex parte australi partibus ab altra, deinde prefatus

Johannes Scot et Margareta eius sponsa comparuerunt super fundum prefatj

tenementj cum pertinenciis, et ibidem per terre et lapidis fimdj eiusdem ac

denarij tradiciones in manus prefatj Allani Covpar balUuj resignauervmt pure

et simjoUciter a se et eorum heredibus et assignatis predictum annuum redditum
septem solidorum annuatim percipiendorum et leuandorum de toto et integro

tenemento predicto cum pertinenciis ad duos annj terminos viz. festa Penthe-

costes et Sanctj Martinj in hyeme per equales medias porciones pro statu et

saisina danda et conferenda venerabili et religioso viro Domino Johamii Spend-
Iu£E monacho professo monasterij de Dunfermljm. Qua resignacione sic vt

premittitur rite et legittime facta in manus prefatj balhuj Statim prefatus
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ballivus suprascriptum Dominiiin Johannem Spendluf in suprascriptum annuum
redditum septem solidorum vsualis monete regnj Scocie annuatim percipiend-

orum et leuandorum de prefato tenemento cum pertinenciis jDer terre et lapidis

fund] eiusdem ac denarij tradiciones in manus predict] Domini Johannis

inuestiuit et saisiuit, Ac ipsum Dominum Johamiem in veram realem actualem

et corporalem possessionem huiusmodi annuj redditus septem solidorum

inuestiuit et saisiuit justa tenorem et voluntatem ac mandatum ipsorum

Johannis et Margarete sibj constituencium saluo tamen iure cuiuslibet. Paulo-

post prefatus Dominus Johannes Spendhif pure et simpliciter resignauit pre-

fatum annuum redditum septem soUdorum aimuatim percipiendorum de

predicto tenemento cum pertinenciis per terre et lapidis fundj eiusdem ac

denarij tradiciones in manus i^refatj balliuj pro statu saisina danda et conferenda

reUgioso viro Domino Roberto Fergusone priorj dictj monasterij nomine ecclesie

conuentuaUs eiusdem ad inueniendam lampadem cum oleo continue ardentem

ante ymaginem Sancte Marie et ymaginis [sic] Jhesu crucifixi in dicta ecclesia

prope gradum et accessum ad dormitorium sicut ahe lampades in dicta ecclesia

conformiter se disi^onunt et ardent, hoc faciendum per procm-atores et tutores

dictj altaris Sancte Marie et ymaginis Jhesu crucifixi noctuatim illuminarj et

ardcre. Qua resignacione cum conchcione predicta rite et legittime facta in

manus prefatj balhuj Allani Cowpar, statim predictus balhvus suprascriptum

Dominum Robertum Fergusone priorem ac tutorem dictj altaris in prefatum

annuum redditum septem soUdorum annuatim percipiendorum et leuandorum

de predicto tenemento cum jiertinenciis i>er terre et lapidis fundj eiusdem ac

denarij tradiciones in manus predictj Domini Robertj Fergusone tunc tempore

tutoris dictj altaris inuestiuit et sasiuit ac eundem in veram realem actualem

et corporalem j)ossessionem huiusmodi predictus balUvus inuestiuit sasiuit et

induxit temporibus infuturis duraturis iusta voluntatem intencionem et

mandatum prefatj Domini Johamiis Spendluf sibj constituentis saluo tamen

jure cuiusUbet. Super quibus omnibus et singulis prefatus Dominus Johannes

pro sua parte et prefatus Dominus Robertus i>ro sua parte singillatim a me
notario publico subscripto sibj fierj petierunt instrumentum seu instrumenta

vnum seu jilura. Acta erant hec suj)er fundum dictj tenementj hora tercia

post merediem vel eacirca sub amio die meuse indictione et pontificatu quibus

supra. Presentibus ibidem discretis honestis viris Vilehno Wallud Johanne

Huggone Willelmo Walcar Alexandro Vilsone Johanne Gray Dauid Kellok

et Vilehno Movbray seriando cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis

pariter atque rogatis etc.

Hec est vera et indubitata copia principalis instrumentj manu mea
fidehter scripta cum principali concordans nil mutat effectum nee variet

sensum Requisita per prefatum Dominum Johannem Spendluff sub

manual! et signo Domini Johannis Covpar notarij in premissis.